
 
 

 
Area  
Edilizia e Logistica 
 
IL DIRIGENTE 

 

Gianpiero BISCANT 
 

 

 
Area Edilizia e Logistica 
Ufficio Gestione Appalti lavori e Procedure attuative 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.5935   fax: +39 011.090.6369 
e-mail: appaltolavori@polito.it   pec: appalti@pec.polito.it   sito: www.polito.it 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi degli artt. 122 c. 7 e 57 c. 6 del D. Lgs. 
163/2006, per l’affidamento delle attività di manutenzione ordinaria da eseguirsi su 
apparecchi per l’illuminazione di sicurezza e sistemi elettroacustici applicati ai 
servizi di emergenza a copertura di locali ubicati presso edifici di proprietà del 
Politecnico di Torino, o a questi affidati in uso, siti in Torino, Vercelli, Chivasso ed 
Alessandria.  
 

C.I.G.: 6583134E05 - CU.P.: esente 
 
In attuazione di quanto previsto all’art. 331, comma 3 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, nonché del 
principio di trasparenza di cui all’art. 2 del D. Lgs. 163/2006, si provvede a pubblicare i dati sintetici 
e l’esito della procedura indetta ai sensi dell’art. 91, comma 2 del D. Lgs. 163/2006. 
 
Lettera di invito:   Prot. n. 1483/10.7 del 08.02.2016 
 
Importo posto a base  
dell’affidamento:   Euro 281.051,13 di cui Euro 8.851,13 di oneri per la 

sicurezza e Euro 180.700,00 di costo del personale 
(entrambi non soggetti a ribasso). 

 
Criterio di aggiudicazione:  Prezzo più basso, (art. 82, lett. a, D. Lgs. 163/2006) 
 
Nr. totale operatori invitati:  15 
 
Operatori invitati:  1. MITEL S.r.l. 

C.F./P.IVA 08270850012 
 2. Brondolo S.r.l. 

C.F./P.IVA 09011030013 
3. Rizzolo Enertech S.r.l. 

C.F./P.IVA 10282490019 
4.  G.R. Impianti S.r.l. 

C.F./P.IVA 05613240018 
5. D.G.L. Tecnoimpianti S.r.l. 

C.F./P.IVA 09477700018 
6.  C.I.E.T. Impianti S.r.l. 

C.F./P.IVA 00499080018 
7.  C.I.E.M. s.a.s. 

C.F./P.IVA 03853550014 
8. Baratella F.lli s.a.s. 

C.F./P.IVA 00462790015 
9. I.R.M.E. S.r.l. 

C.F./P.IVA 08649110015 
10. ISCOBE S.r.l. 

C.F./P.IVA 03418630046 
11.  Sirte di Aimar Fabrizio 

C.F./P.IVA 07394030014 
12. Pietranera S.r.l. 

C.F./P.IVA 07203820019 
13. Chiavazza S.r.l. 

C.F./P.IVA 05651220013 
14. Elettro Service di Ambrosone Michele 



 
 

 
Area  
Edilizia e Logistica 
 
 
 
 
 

 
Area Edilizia e Logistica 
Ufficio Gestione Appalti lavori e Procedure attuative 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.5935   fax: +39 011.090.6369 
e-mail: appaltolavori@polito.it   pec: appalti@pec.polito.it   sito: www.polito.it 
 

2 

C.F./P.IVA MBRMHL69L31A479F 
15. MB di Bettelani Impianti Tecnologici S.r.l. 

C.F./P.IVA 04118040015 
 

Nr. totale offerte pervenute:  9 
 
Offerte pervenute: 1. MITEL S.r.l. 

C.F./P.IVA 08270850012 
 2. Brondolo S.r.l. 

C.F./P.IVA 09011030013 
3. G.R. Impianti S.r.l. 

C.F./P.IVA 05613240018 
4. D.G.L. Tecnoimpianti S.r.l. 

C.F./P.IVA 09477700018 
5. C.I.E.T. Impianti S.r.l. 

C.F./P.IVA 00499080018 
6. Baratella F.lli s.a.s. 

C.F./P.IVA 00462790015 
7. ISCOBE S.r.l. 

C.F./P.IVA 03418630046 
8. Elettro Service di Ambrosone Michele 

C.F./P.IVA MBRMHL69L31A479F  
9. MB di Bettelani Impianti Tecnologici S.r.l. 

C.F./P.IVA 04118040015 
 
Nr. totale operatori ammessi: 9 
 
Nr. totale operatori esclusi: 0 
 
Operatore aggiudicatario:  Brondolo S.r.l. 

Via Bionaz 20 bis 
10142 Torino 
C.F./P.IVA 09011030013 

 
Ribasso percentuale offerto:  36,005% 
 
Provvedimento di aggiudicazione  
Definitiva non efficace:    Determinazione Dirigenziale n. 302 del 03.03.2016 
 
Torino, 10.03.2016 
 

Il Responsabile dell’Area 
- Arch. Gianpiero Biscant - 

  F.to G. Biscant 


